
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
##numero_data## 

Struttura: S.S. PROGRAMMAZIONE AZIENDALE

Proposta n. 4566363

Oggetto:   D. Lgs. N. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni. Nomina del Direttore Sanitario 

della  ASL di Foggia.

Su proposta del  Commissario Straordinario  il quale nomina, ai sensi della L. n. 241/1990 e successive    

modificazioni e integrazioni , i l Dirigente Amministrativo S.S. Pianificazione e Programmazione Aziendale, dott. 

Michele Tamburrelli, viene relazionato quanto segue:

PREMESSO che con  la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del  27 maggio  2022 si è dato atto 

dell'intervenuto insediamento, a seguito della Deliberazione di Giunta Regionale pugliese n.  711 del 16 maggio 

2022 , del Commissario Straordinario  della ASL  di Foggia, dott.  Antonio  Giuseppe  Nigri ,  già Direttore Sanitario 

aziendale,  nelle more dell’espletamento del procedimento per la nomina del nuovo Direttore Generale ai sensi 

dell’art. 2 del D.  Lgs  n. 171/2016 e della L.R. Puglia n. 15/2018, per un periodo non superiore a mesi sei a 

decorrere dal 27 maggio 2022;

VISTO

- il D. Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

- il D.  Lgs . n. 517/1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419";

- il D.  Lgs . n. 171/2016 "Attuazione della delega di cui all’art. 11, comma 1, lettera p), della Legge 7 

agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria";

VISTA la Determinazione del Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del benessere animale del 

31 gennaio 2022, n. 3, avente ad oggetto: “D.  Lgs . n. 171/2016 e L.R. n. 48/2019 – Avviso pubblico per 

l’aggiornamento degli Elenchi regionali degli idonei alla nomina di Direttore Amministrativo e di Direttore 

Sanitario nelle Aziende ed Enti del SSR approvato con la   D.G.R. n. 671 del 26/04/2021 – Approvazione delle 

risultanze istruttorie del procedimento di valutazione e degli Elenchi degli idonei alla nomina di Direttore 

Amministrativo e Direttore Sanitario”;

RAVVISATA   la necessità che, nell’espletamento del proprio incarico, il Commissario Straordinario sia 

coadiuvato da un Direttore  Sanitario  anche in ragione della necessità di assicurare il  necessario  coordinamento 

delle attività proprie della funzione;

CONSIDERATO ,  a tal fine, il curriculum del  dott.   Mezzadri Franco Angelo, il  quale risulta in possesso dei titoli 

e dei requisiti di esperienza e competenza professionale previsti dalla normativa per lo svolgimento della 

funzione de qua e che la stessa è inserita nell’Elenco regionale degli idonei alla nomina di Direttore  Sanitario  di 

cui alla Determinazione del Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del benessere animale del 31 

gennaio 2022, n. 3;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



2

RITENUTO   pertanto di procedere alla nomina del dott. Mezzadri Franco Angelo quale Direttore  Sanitario   della 

ASL  di Foggia a supporto dell’attività del Commissario Straordinario individuato ai sensi della Deliberazione 

della Giunta Regionale n. 711 del 16 maggio 2022;

CONSIDERATO, altresì, che l’incarico del d ott. Mezzadri Franco Angelo avrà decorrenza 0 7   luglio  2022 con 

durata pari a quella dell’incarico del Commissario Straordinario, giusta deliberazione n. 1 del 27 maggio 2022, 

nelle more dell’espletamento del procedimento per la nomina del nuovo Direttore Generale ai sensi dell’art. 2 

del D.  Lgs  n. 171/2016 e della L.R. Puglia n. 15/2018 e sarà regolato da apposito contratto predisposto in 

coerenza con le disposizioni normative vigenti sopra richiamate;

PRESO ATTO della dichiarazione  di insussistenza delle fattispecie di  inconferibilità  ed incompatibilità di cui al 

D.  Lgs . 8 aprile 2013 n. 39 e del curriculum vitae del dott.  Mezzadri Franco Angelo , acquisiti con  prot . n. 67293 

del 24/06/2022; 

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, 

di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 

europea, nazionale e regionale;

Il Dirigente Amministrativo S.S. Pianificazione e Programmazione Aziendale    dott. Michele Tamburrelli

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott.Antonio Giuseppe Nigri nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n.711 del 16.05.2022

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del  Dirigente Amministrativo S.S. 

Pianificazione e Programmazione Aziendale, dott. Michele Tamburrelli

D E L I B E R A

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato,

1. di  nominare, in ragione della necessità di assicurare il coordinamento delle funzioni  sanitarie ,  il  dott. 

Mezzadri Franco Angelo, Direttore  Sanitario  a supporto dell’attività del Commissario Straordinario  della ASL  di 

Foggia, inserita nell’Elenco regionale degli idonei alla nomina di Direttore  Sanitario  di cui alla Determinazione 

del Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del benessere animale del 31 gennaio 2022, n. 3; 

2. di dare atto che  l’incarico del dott. Mezzadri  Franco Angelo avrà decorrenza 07  luglio 2022 con durata pari a 

quella dell’incarico del Commissario Straordinario, giusta deliberazione n. 1 del 27 maggio 2022, nelle more 

dell’espletamento del procedimento per la nomina del nuovo Direttore Generale ai sensi dell’art. 2 del D.  Lgs  n. 

171/2016 e della L.R. Puglia n. 15/2018 e sarà regolato da apposito contratto predisposto in coerenza con le 

disposizioni normative vigenti sopra richiamate; 

3. di  prendere atto  della dichiarazione di insussistenza delle fattispecie di  inconferibilità  ed incompatibilità di cui 

al D.  Lgs . 8 aprile 2013 n. 39 e del curriculum vitae del dott. Mezzadri Franco Angelo, acquisiti con  prot . n. 

67293 del 24/06/2022

3.  di dare atto che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Collegio Sindacale e alla Regione 

Puglia;

4. di dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello stesso sul sito web aziendale
                

Il Commissario Straordinario

F.to Dott.Antonio Giuseppe Nigri

Fare clic qui per immettere testo.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



3

Fare clic qui per immettere testo.

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 160 del 29 giugno 2022
		contact.01
	2022-06-29T16:59:24+0200
	location.01
	TAMBURRELLI MICHELE
	reason.01


		contact.02
	2022-06-29T17:04:20+0200
	location.02
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.02


		2022-06-29T17:04:30+0200
	Michele Tamburrelli




